

LINK Arkitektur A/S

Paradisgade 4A, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 83 22 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

Kristina Jordt Adersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	LINK Arkitektur A/S Paradisgade 4A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 30 83 22 05
	Stiftet: 14. september 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristin Olsson Augestad, formand Ove Brudløs Haupberg Thor Ørjan Holt Esben Trier Nielsen Niclas Sass Hald
Direktion	Kristina Jordt Adsersen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Link Arkitektur AS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	42.905	54.906	54.449	43.156	54.530
Resultat af primær drift	-9.053	-1.253	127	-9.144	-718
Finansielle poster, netto	-517	-243	14	-100	-1.064
Årets resultat	-7.637	-1.487	22	-7.241	-1.410
Balance:					
Balancesum	32.177	36.643	44.870	46.772	70.582
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	55	76
Egenkapital	5.661	6.198	7.685	7.663	11.403
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	72	82	78	84	84
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	17,6	16,9	17,1	16,4	16,2
Egenkapitalforrentning	-128,8	-21,4	0,3	-76,0	-11,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive arkitektvirksomhed samt dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 42.905 t.kr. mod 54.906 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.637 t.kr. mod -1.487 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Videnressourcer

Selskabet har en meget kompetent medarbejderstab, og et højt kompetenceniveau er et meget vigtigt parameter for vedligeholdelse og udbygning af selskabets markedsposition. Videreudviklingen af dette høje kompetenceniveau indgår som en integreret del af såvel selskabets som den nordiske koncerns strategi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

De forsknings- og udviklingsmæssige aktiviteter består af udvikling og raffinering af arkitektoniske kompetencer samt projektledelses- og projekteringsværktøjer indenfor selskabets primære forretningsområder. Der er endvidere investeret kraftigt i Computational Design gennem flere år. Dette foretages fortsat i hele LINK-koncernen under projektnavnet LINK IO. Resultaterne af denne store satsning er nu påbegyndt implementeret i selskabets arkitektur, projekter og drift. Selskabets strategi understøtter denne proces til fulde.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes der grundlæggende en god basisomsætning funderet på både kendte opgaver og tilgang af nye sager. Der har således over det seneste halve år været en betydelig tilgang af nye opgaver. Dette vil samlet set betyde en væsentlig forbedring af det kommende års resultat.

Dette er baseret på baggrund af et kvalificeret skøn der bygger på en detaljeret monitoring af forretningsgange indenfor projektudførelse, tilbud og indtægter. Dog skal der tages højde for en markedsusikkerhed på baggrund af stigende renteniveauer, inflation, samt krigen i Ukraine m.m., som gør at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at foretage et pålideligt skøn over de ovennævnte forholds effekt på 2024-resultatet.

Der henvises endvidere til ledelsesberetningens afsnit om begivenheder efter balancedagen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

De ovenfor beskrevne usikkerheder for 2024 med hensyn til stigende materialepriser og forøget international usikkerhed m.m., har ikke på nuværende tidspunkt haft en betydende effekt på selskabets omsætning. Tværtom har den øgede projekt- og indtægtsstyring vist en svag positiv effekt i det første kvartal. Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som disse forhold kan have på selskabet og dets resultat for 2024.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	42.904.790	54.906.159
1 Personaleomkostninger	-51.608.809	-55.685.315
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-349.000	-474.221
Driftsresultat	-9.053.019	-1.253.377
Andre finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-252.618	-37.789
Andre finansielle indtægter	175.011	271.173
Øvrige finansielle omkostninger	-439.798	-475.934
Resultat før skat	-9.570.424	-1.495.927
2 Skat af årets resultat	1.933.000	9.000
3 Årets resultat	-7.637.424	-1.486.927

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	655.535	852.360
Immaterielle anlægsaktiver i alt	655.535	852.360
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.877	95.558
6 Indretning af lejede lokaler	112.912	217.406
Materielle anlægsaktiver i alt	160.789	312.964
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.255.968	2.255.968
8 Deposita	1.026.253	691.648
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.282.221	2.947.616
Anlægsaktiver i alt	4.098.545	4.112.940
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.372.707	16.339.718
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.442.788	10.894.109
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.313.670	3.505.327
Tilgodehavende selskabsskat	1.283	1.283
Andre tilgodehavender	823.869	176.403
10 Periodeafgrænsningsposter	1.554.076	1.557.837
Tilgodehavender i alt	25.508.393	32.474.677
Likvide beholdninger	2.569.867	55.720
Omsætningsaktiver i alt	28.078.260	32.530.397
Aktiver i alt	32.176.805	36.643.337

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	678.000	678.000
Overført resultat	4.982.943	5.520.367
Egenkapital i alt	5.660.943	6.198.367
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	3.990.000	5.923.000
12 Andre hensatte forpligtelser	4.919.638	5.805.184
Hensatte forpligtelser i alt	8.909.638	11.728.184
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	3.460.851	3.784.598
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.460.851	3.784.598
Gæld til pengeinstitutter	0	2.570.738
Igangværende arbejder for fremmed regning	823.420	2.247.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.325.886	1.819.105
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.540.901	378.117
14 Anden gæld	7.455.166	7.751.507
15 Periodeafgrænsningsposter	0	165.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.145.373	14.932.188
Gældsforpligtelser i alt	17.606.224	18.716.786
Passiver i alt	32.176.805	36.643.337
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	678.000	5.520.367	6.198.367
Årets resultat	0	-7.637.424	-7.637.424
Koncerntilskud	0	7.100.000	7.100.000
	<u>678.000</u>	<u>4.982.943</u>	<u>5.660.943</u>

Virksomhedenskapitalen er opdelt i 678 aktier á 1.000 kr.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	-7.637.424	-1.486.927
19 Reguleringer	-1.952.141	707.771
20 Ændring i driftskapital	8.750.207	-2.639.532
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-839.358	-3.418.688
Renteudbetalinger og lignende	-340.854	-219.305
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.180.212	-3.637.993
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.180.212	-3.637.993
Køb af finansielle anlægsaktiver	-793.555	-46.565
Salg af finansielle anlægsaktiver	458.950	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-334.605	-46.565
Afdrag på langfristet gæld	-323.747	-293.634
Koncerntilskud	7.100.000	0
Afdrag/optagelse af kortfristet bankgæld	-2.570.738	2.570.738
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.205.515	2.277.104
Ændring i likvider	2.690.698	-1.407.454
Likvider 1. januar 2023	55.720	1.486.419
Valutakursreguleringer (likvider)	-176.551	-23.245
Likvider 31. december 2023	2.569.867	55.720
Likvider		
Likvide beholdninger	2.569.867	55.720
Likvider 31. december 2023	2.569.867	55.720

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	43.919.422	47.185.770
Pensioner	7.013.444	7.737.363
Andre omkostninger til social sikring	675.943	762.182
	<u>51.608.809</u>	<u>55.685.315</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>72</u>	<u>82</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, 2. pkt., har selskabet undladt at oplyse om ledelsesvederlag.		
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.933.000</u>	<u>-9.000</u>
	<u>-1.933.000</u>	<u>-9.000</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	<u>-7.637.424</u>	<u>-1.486.927</u>
Disponeret i alt	<u>-7.637.424</u>	<u>-1.486.927</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	<u>4.001.250</u>	<u>4.001.250</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.001.250</u>	<u>4.001.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.148.890	-2.951.250
Årets afskrivninger	<u>-196.825</u>	<u>-197.640</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.345.715</u>	<u>-3.148.890</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>655.535</u>	<u>852.360</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	5.435.462	5.435.462
Kostpris 31. december 2023	5.435.462	5.435.462
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.339.904	-5.168.239
Årets afskrivninger	-47.681	-171.665
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-5.387.585	-5.339.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	47.877	95.558
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	2.363.039	2.363.039
Afgang i årets løb	-1.519.001	0
Kostpris 31. december 2023	844.038	2.363.039
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.145.633	-2.040.717
Årets afskrivninger	-104.494	-104.916
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.519.001	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-731.126	-2.145.633
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	112.912	217.406
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	150.000	150.000
Kostpris 31. december 2023	150.000	150.000
Opskrivninger 1. januar 2023	2.105.968	2.105.968
Opskrivninger 31. december 2023	2.105.968	2.105.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.255.968	2.255.968

Andre værdipapirer og kapitalandele består af 16,67 % ejerandele i selskabet Indigo 2012 I/S, som har hjemsted i Aalborg.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	691.648	645.083
Tilgang i årets løb	793.555	46.565
Afgang i årets løb	-458.950	0
Kostpris 31. december 2023	1.026.253	691.648
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.026.253	691.648
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	94.450.159	125.187.206
Aconto faktureringer	-89.830.791	-116.540.618
Overført til forpligtelser	823.420	2.247.521
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.442.788	10.894.109
10. Periodeafgrænsningsposter		
Posten består af forudbetalte omkostninger som forsikring, husleje og softwareabonnementer mv.		
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	5.923.000	5.932.000
Udskudt skat af årets resultat	-1.933.000	-9.000
	3.990.000	5.923.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	133.000	176.000
Materielle anlægsaktiver	-250.000	-569.000
Tilgodehavender	6.038.000	9.922.000
Fremført underskud fra tidligere år	-1.931.000	-3.606.000
	3.990.000	5.923.000
12. Andre hensatte forpligtelser		
Der henvises til note 17 for nærmere beskrivelse af andre hensatte forpligtelser.		

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	3.460.851	0	3.460.851	0
	3.460.851	0	3.460.851	0

Anden gæld vedrører indefrosne feriepenge. Selskabet har ingen gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år.

14. Anden gæld

Skyldig moms		366.561	2.950.776
Skyldig løn, A-skat, AM-bidrag mm.		5.913.054	3.579.539
Feriepengeforpligtelse		1.057.216	1.116.927
Anden gæld i øvrigt		118.335	104.265
		7.455.166	7.751.507

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede tilskud.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

17. Eventualposter

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og lejekontrakter med en samlet forpligtelse frem til udløb på 5.410 t.kr. Heraf forfalder 2.862. t.kr. til betaling indenfor 1 år.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i sager typiske for byggebranchen og deltager i byggeprojekter og udbud. Disse kan resultere i væsentlige krav på projekter som helhed, hvor selskabet kan blive holdt ansvarlig. Selskabet søger afdækning ved hjælp af forsikringer. Såfremt selskabet ifalder økonomisk ansvar, foretages der hensættelse hertil. Et krav løber typisk over en lang periode, hvilket medfører stor usikkerhed om udfaldet og omkostninger forbundet med skaden.

Selskabet er involveret i et antal voldgiftssager. For disse sagers vedkommende er udfaldet i sagens natur usikkert, og eventuelle hensættelser er derfor baseret på ledelsens bedste skøn

Selskabet deltager i Indigo 2012 I/S, der er et konsortium etableret som et interessentskab, hvor de syv deltagere har solidarisk hæftelse. Konsortiet yder teknisk rådgivning og bistand i forbindelse med etablering af Nyt Aalborg Universitetshospital. Konsortiets samlede aktiver udgjorde 25.227 t.kr. pr. 31. december 2023, og den samlede gæld inkl. hensættelser udgjorde 10.943 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

LINK Arkitektur AS, Kirkegata 4, N-0153 Oslo, Norge

Hovedaktionær

Multiconsult ASA, Nedre Skøyen Vei 2, 0276 Oslo, Norge

Hovedaktionær til
LINK Arkitektur AS

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Multiconsult ASA, Nedre Skøyen Vei 2, 0276, Oslo, Norge.

Her kan koncernregnskabet ligeledes rekvireres.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	349.000	474.221
Andre finansielle indtægter	-175.011	-271.173
Øvrige finansielle omkostninger	692.416	513.723
Skat af årets resultat	-1.933.000	-9.000
Andre hensatte forpligtelser	-885.546	0
	<u>-1.952.141</u>	<u>707.771</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	6.966.284	6.368.609
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.783.923	-14.813.325
Andre ændringer i driftskapital	0	5.805.184
	<u>8.750.207</u>	<u>-2.639.532</u>
